TH. 22. Verum non sufficit quævis *suspicio*, sed justa & prægnantissima, qualis esse potest singularis *Affectio* erga reum, ut si Revisor eslet ipsius pater, filius l. 10. ff. de jurisd. l. un. C. ne quis in su. caus. aut aliter ipsi sanguinis vel affinitatis vinculo junctus c. postremo. X. de appell. Item si Revisor singularis & capitalis vietæ partis inimicus. arg. l. 9. ff. de liberal. caus. Justa quoque est suspicionis causa *commodum* & *incommodum* quod ex causa revidenda ad revisorem pertinet: Iniquum enim est aliquem suæ rei & in propria causa fieri judicem. l. 17. ff. de Judic. l. 11. C. ne quis in su. caus. Omnis autem causa dicitur propria, ex qua suo nomine ad judicem emolumenntum vel damnum pertinet. l. 1. §. 11. ff. quand. appell.

TH. 23. Parimodo Revisorem suspectum faciet singularis ejus *affectio ad causam revidendam*: Quæ exinde elicitor, si ipse cum eo, qui Revisionem petit, vel alio, similem habeat controvèrsiam: Præsumitur enim secundum id judicaturus quod suæ quoque causæ favorable videbitur. arg. c. 20. X. de testib. Mascardus de probat. conclus. 954. n. 15. Item si revisor in eadem causa iam ante adversarii fuerit Advocatus, Procurator aut testis l. 6. C. de postul. arg. l. fin. ff. de Testib. l. fin. C. de Assess.

TH. 24. Plurimæ sunt aliæ suspicionum causæ, quarum Maranta in Spec. aur. p. 2. cap. 2. n. 27. quadraginta enumerat & Lancellottus sub tit. de except. n. 12. quinquaginta. Sichard. in l. 16. C. de judic. & alii nonaginta & tres, teste Pacianò lib. 2. de probat. cap 45. n. 50. Sed tamen non sunt omnes justæ & sufficientes ad removendum Revisorem: Et cum hac de re nullam in jure habeamus certam regulam, cognitio suspicionis rectissime Commissariorum & reliquorum Revisorum arbitrio relinquitur. arg. l. 1. ff. de Jur. delib. & per texum expressum in dicto Recessu de ann. 1559.

§. 64. in verb. daß in solchen Fällen der exception oder recusation unsere Commissarien und die andere von gemeinen Ständen geordnete Visitation Rähte und Befehlhaber / ob einer oder mehr / gegen dem oder denen also excipiret / bey der Visitation, Revision und Syndicat bleiben oder davon auszuschliessen/erkennen/auch solcher Erkäntniss nachgesetzt werden soll. Quod ipsum tamen arbitrium, uti in omnibus aliis juris articulis, ita & in hoc, ex boni viri arbitrio regulandum est.

Th. 25. Propriendæ sunt hæ Exceptiones uti dictum, coram Commissariis Cæsareis & cæteris Revisoribus & quidem ante principalis negotii discussionem, quemadmodum enim aliis etiam in causis judex nisi imploratus officium suum interponere non solet. l. 4. §. 8. ff. de damn. infect. ita etiam in judicio Revisorio , nisi opponantur à partibus legitimò modò exceptiones , nulla est Revisorum super iis cognitio , sed principale negotium peragitur. Hinc communis est Doctorum sententia , exceptionem Recusationis omnium primam esse atque ante omnes alias opponi debere, ne per alterius exceptionis objectionem in judicem consensisse videaris,& per hoc ipsum recusare non valeas. Zanger. de except. p. 2. cap. 4. n. 4.

Th. 26. Requiritur autem , ut cause suspicionum exprimantur: Quanquam verò Jure Civili secundùm communem Doctorum sententiam sufficiat, si pars in libello recusatorio judicem suspectum dicat , etiamsi causas suspicionis non exprimat Gail. 1. obs. 33. n. 14. Sichard. ad l. 16. C. de judic. n. 11. Hoc tamen de Jure Canonico necessarium est. c. 41. S. tertia c. cum speciali. 61. pr. X. de Appell. Gail. d. obs. 33. n. 14. Mascard. de probat. conclus. 954. n. 8. ubi testantur quod communis judiciorum usus Jus Canonicum hac in parte sequatur.

Th. 27. Olim Revisore etiam uno emanente aut propter hujusmodi exceptiones remotò, revisio in sequentem annum ad eosdem Status prorogabatur & Status, qui miserant inhabiles Legatos, sumtus & expensas omnes cæteris Revisoribus ut & partibus refundere tenebantur. Recess. Imp. de ann. 1559. §. 64. Sed hodie per Recess. de ann. 1654. §. 129. hoc casu in locum aut plane non,

non, aut non legitimè comparentis, Status, quèm ordo proxime tangit, vocabitur, servatâ itidem statutâ pœnâ 1000. In perialium, quam qui non comparuit, aut comparuit quidem sed non legitimè, luere tenetur, ex mente d. Recess. & s.

CAP. VI.

De

Fine & Effectibus.

TH. I.

Finis hujus remedii vel *Generalis* est vel *Specialis*: *Generalis* est, quatenus respectu Legislatorum sive Imperatoris & Statuum Imperii consideratur: Ut nimirum Judex & Assessores Cameræ Imperialis in cognoscendis actis & dijudicandis controversiis eò majorem adhiberent diligentiam, si verendum pertimescendumque ipsis foret, ne acta post sententias latas reviderentur. *Ord. Cam. p. 3. tit. 53. §. 1.* damit auch Cammer-Richter und Bey-sitzer desto fleißiger seyn/ so sie besorgen müssen *ic.*

TH. 2. *Specialis* est quatenus iniquitas sententiæ, quæ culpâ judicum lata est, hōc remedio corrigitur & in melius reformatur *arg. l. 1. ff. de Appell. & relat.* Cùm enim non solùm Cameræ pudor hōc versetur. *arg. l. 26. ff. de procurat.* quando scilicet judex & Assessores culpæ arguuntur. *arg. l. 11. ff. de recept. arbitr.* sed etiam partis maximè intersit, ne culpâ judicum justâ causâ cadat, utrique Imperator & Status Imperii occurrere & Judices quidem Camerales hōc remedio ad exactiorem diligentiam incitare, victis autem, si qua præter spem sententia Cameralis culpâ ant errore lata fuerit, iustum adversus istiusmodi sententiam administriculum suppeditare voluerunt.

TH. 3. *Effectus* hujus remedii semper quidem est *Devolutivus*, pro qualitate tamen causarum quandoque etiam *Suspensivus*. Et an Executio intentatō hōc remedio suspendatur, gravissimorum JCTorum jam olim peranceps quæstio fuit, affirmantibus aliis, aliis negantibus. Negantium partes sustinuisse videntur Menochius *conf. 992. n. fin.* ubi alios in hanc sententiam adduxit.